
 

 

 
 

 

2025年 2月吉日 

お客様各位 

コヴィディエンジャパン株式会社 

 

 

注文時の製品出荷先申請のお願い 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 

さて、弊社では、代理店様からの医療機器注文に際し、法令遵守の観点から、高度管理医療機器等販

売業・貸与業許可証（以下販売業許可証）の写しをご提出いただいている代理店様にのみ商品を発送

する方針を徹底することといたしました。 

 

つきましては、2025年 2月から 4月 30日までの期間を経過措置期間とし、弊社からの出荷実績のな

い出荷先を指定された代理店様への注文につきましては、随時お知らせを行ます。また、2025年 5月

1日以降は本運用を開始し、販売業許可証の写しをご提出いただいていない代理店様からの注文の受付

を中止致しますので何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

尚、二次代理店様への直送を希望される場合（発注代理店様と発送先の代理店様が異なる場合や、御

社の支店であっても販売業許可証の写しを弊社へご提出いただいていない場合）も、必ず事前登録が

必要となります。二次代理店様の情報（正式名称、住所、TEL、FAX）と販売業許可証の写しを弊社

までご提出の上、登録手続きを完了させてください。弊社での登録完了後、5月 1日以降の直送を承

ります。なお、写しをご提出いただいた場合でも、システムへの登録には数日を要しますので、事前

のご申請をお願い致します。（※院内 SPDの場合は販売業許可証不要） 

 

お手続きがまだお済みでない送り先のご希望がある場合は、お早めに必要書類をご提出くださいます

ようお願いいたします。手続き方法は、FAX番号：03-6774-4740へ FAX、または RS Japan FS-Request

（rs.japanfs-request@medtronic.com）へメールにて、写しのPDFファイルを添付しご申請ください。

いずれも弊社 FS受注担当者宛に製品送付先登録依頼と記載お願いします。 

ご不明点がございましたら、弊社HPにございます販売代理店向けお問い合わせフォーム、または

TEL:0120-948-970までお問い合わせください。 

 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、法令遵守のため、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

敬具 

 

 

                                                 

mailto:rs.japanfs-request@medtronic.com

